cælo descendit.) Quis congregavit ventum in pugillis suis? quis ligavit aquas in vestimento? quis fecit stare omnes fines terræ? (Ensermo hic est de Deo Creatore.) Quod nomen ejus, & quod nomen filii ejus, (ergo habet filium.) Si nosti? Prov. 30. ¶. 4.

ונחה עלי רוח יהוה רוח חכמה ונו'
 Et requiescat super eum (i. e. על נזר super florem: ortum e radice Jesse sive super Nazaræum) Spiritus Jehovæ, Spiritus Sapientiæ &c. Isa. II. ¶. 2.

Requievit autem super eum Luc. 3. ¶. 22. nam „*Descendit Spiritus Sanctus corporali specie in ipsum, & Vox Patris de cælo facta est: Tu es filius meus dilectus.* „ Conf. Isa. 48. ¶. 16. & 61. ¶. 1.

רוח יהוה דבר بي ומלאתו על-לשוני
 Hic Spiritus locutus est per os Davidis ut ipse fatetur: Spiritus Jehovæ locutus est per me, & sermo ejus super linguam meam. 2. Sam. 23. ¶. 2.

ויהי אחרי כן אשפוז רוחי על כל בשר
 בימי קהופה אשפוז אתרוני
 Spiritus iste omni carni promissus fuit.

Joel

Joel 2. v. 28. Et erit post hæc effundam
Spiritum meum super omnem carnem.....
In diebus illis effundam Spiritum meum,
qui revera datus est. Act. 2. v. 2.

§. VII. Corollaria ex hoc §. deducta.

1. Quivis eorum Elohim est Jehova, id est
Verus Deus. δ. ε.
2. Sunt realiter inter se distincti. α. δ. ε.
3. Sibi perfecte æquales. α. β. δ. ε.
4. Suntque veræ Personæ; (actiones enim,
uti sunt: accelerare opus, mittere, un-
gere, sedere a dextris &c. β. δ. α. ε. sunt
suppositorum.)
5. Et quidem tres. δ. ε. τ.
6. Pater & Filius ζ. ν. θ. τ. Conf. § IV.
lit. ζ.
7. Et Spiritus Sanctus. ε. τ. ς. λ. Conf. § III.
& § IV. lit. ζ.

§. VIII. *Doctrina Paraphrastrarum Chal-
dæorum circa hoc mysterium.* Paraphraſtæ
hi in suis paraphrasibus Chaldaicis voce illa
מִמְרָא Memar vel Memra *Verbum* per-
ſæpe utuntur in iis præcipue locis, in qui-
bus de Deo triuno, & de secunda in Trini-
tate

tate Persona sermo occurrit, atque Eidem omnes Divinitatis dotes adtribuunt.

Ita Paraphrastes Jerosolimitanus α Gen. I. ¶ 27. vertit: וּבָרָא מִכְרָא לֵי יְהוָה אָדָם

בְּרִמּוֹתָה בְּדִמּוֹתָה מִן קָדָם יְהוָה בָּרָא יְתִיָּה
Et creavit *Verbum* Jehovah hominem in similitudine sua coram Jehovah creavit eum.

וַיֹּאמֶר מִכְרָא לֵי יְהוָה אָדָם אֶלְهִים רָא אָדָם דְּבָרִת יְתִיָּה יְהוָה בָּנוּ עָלָמִי
חֲקָק מִתְּדָאָנָא יְהוָה בְּשָׁמֵי מְרוֹמָא

Et dixit Verbum Jehovah Dei: Ecce Adam, quem creavi, Unigenitus est in mundo, sicut ego Unigenitus in cœlis excelsis sum.

אָנָּא יְיָ עָבֵיד כּוֹלָא γ If. 44. ¶ 24.
Ego Jehovah Conditor β מִמְּרֵי תְּלִית שְׁמֵיא γ בְּמִמְּרֵי omnium appendi cœlos in Verbo meo, vel per verbum meum.